
________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Cosimo Quaranta  

 

                                                                           

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
     

 

      

Taranto, prot. e data in intestazione 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il decreto legislativo 297 del 16 aprile 1994, e successive modificazioni, recante 

Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado, e in particolare l’art. 11, comma 

4, concernente la composizione del Comitato di valutazione; 

 

VISTA  la legge 124 del 3 maggio 1999, recante Disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 

 

VISTO         il D.Lgs. 59/2017 e in particolare l’art. 13 relativo all’integrazione del Comitato di 

valutazione con il docente con funzione di tutor;  

 

VISTO  l’art. 5, comma 8, del D.L. 44/2023 e ss.mm.ii, che recita: “il personale docente di 

cui all’oggetto, assunto a tempo determinato, oltre al percorso annuale di formazione 

e prova di cui all'articolo 13, comma 1, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59 

ss.mm., svolge una lezione simulata dinanzi al Comitato di valutazione di cui 

all'articolo 11, co 4 D.Lgs. n. 297/94; 

 

VISTO l’art 6, comma 2 del D.M. 119/2023 che dispone: “ Superate con valutazione positiva 

le procedure di cui all’articolo 13, comma 1, del decreto legislativo 13 aprile 2017, 

n. 59, i docenti svolgono una lezione simulata dinanzi al Comitato di valutazione, che 

esprime un giudizio di idoneità o non idoneità nei confronti degli aspiranti; 

 

VISTO          che questo Ufficio è stato delegato ad individuare il componente esterno del Comitato 

di valutazione di cui in premessa, con nota emanata della Direzione Generale 

dell’Ufficio scolastico regionale per la Puglia di cui al prot. 33376/2024; 

 

VISTA      richiesta di disponibilità a ricoprire il ruolo di membro esterno nel Comitato di 

valutazione, che questo Ufficio ha rivolto a tutti i DD.SS. titolari in questa Provincia, 

di cui alla nota prot. 9659/2024; 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Cosimo Quaranta  

 

 

ACQUISITA la disponibilità dei DD.SS.; 

 

CONSIDERATO che le candidature non sono sufficienti a garantire un membro esterno in ogni 

Commissione e che pertanto emerge la necessità di procedere a nomina d’Ufficio per 

i posti vacanti, utilizzando il criterio di prossimità fra la titolarità e il Comitato di 

valutazione assegnato; 

VISTO il decreto di nomina dei membri esterni dei comitati di valutazione di cui al prot. n. 

9842/2024; 

VISTA la richiesta di esonero di cui al prot. 9959/2024; 

VISTO che dalle comunicazioni dell’I.C. “Pascoli” e dell’I.C. “Rodari” si evince che i docenti ivi 

in servizio stanno ripetendo l’anno di prova e pertanto non devono svolgere la lezione 

simulata, come risulta dalle note prot. 9935 e 9904 del 2024; 

 

 

DISPONE 

 

L’annullamento delle seguenti nomine: 

 

- Dott.ssa LA GRECA I.C. “Rodari”; 

- Dott.sa CALO’ Lucia I.C. “Pascoli” San Giorgio. 

 

La Dott.ssa COMO Anna, in aggiunta all’incarico già attribuito, è nominato membro esterno presso I.C. 

“Pignatelli”. 

 

Ai componenti del Comitato non spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso di 

spese o emolumento comunque denominato. 

 

I Dirigenti di ciascuna Istituzione Scolastica provvederanno preliminarmente all’acquisizione della 

dichiarazione di assenza di incompatibilità di cui al comma 8 dell’art. 1 della Legge 107/2015. In caso 

di incompatibilità del membro assegnato provvederanno alla immediata segnalazione a questa Direzione 

per la dovuta sostituzione. 

 

L’Amministrazione si riserva fin da ora, ai sensi della L. 241/90, la possibilità di attivare i provvedimenti 

di autotutela che si dovessero rendersi necessari. 

 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti dalla 

normativa vigente. 

                         

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Vito Alfonso 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Cosimo Quaranta  

 

 

 

 

 

Ai DD.SS. interessati  

C/o la scuola di servizio  

 

Alle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della Provincia 

 

Al sito web 

 

Alla Direzione Generale – Ufficio Scolastico regionale per la Puglia   

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it

		2024-06-12T17:57:25+0000
	ALFONSO VITO


		2024-06-13T07:49:47+0200
	protocollo




